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Индикативни цени на државни записи на секундарен пазар 

Датум на 

аукција 
Ознака на аукција 

Датум на 

доспевање 

Денови до 

доспевање 

Каматна 

стапка 

Девизна 

клаузула 

Куповен 

принос нa 

SB 

Продажен 

принос нa 

SB 

6-Sep-11 ДЗ2011/14-182dk 7-Mar-12 15 4.20% - 4.40% 4,00% 

6-Sep-11 ДЗ2011/14-182dk 7-Mar-12 15 4.20% - 4.40% 4,00% 

4-Oct-11 ДЗ2011/15-182dk 4-Apr-12 43 4,20% - 4,40% 4,00% 

1-Nov-11 ДЗ2011/16-182dk 2-May-12 71 4,10% dk 4,40% 4,00% 

15-Nov-11 ДЗ2011/36-90dk 22-Feb-12 1 4,10% dk 4,40% 4,00% 

22-Nov-11 ДЗ2011/37-90 22-Feb-12 1 4,20% - 4,40% 4,00% 

22-Nov-11 ДЗ2011/35-98dk 22-Feb-12 1 4,10% dk 4.40% 4.00% 

6-Dec-11 ДЗ2011/38-91 7-Mar-12 15 4,20% - 4.40% 4.00% 

6-Dec-11 ДЗ2011/39-91dk 7-Mar-12 15 4,10% dk 4.40% 4.00% 

20-Dec-11 ДЗ2011/40-84 14-Mar-12 22 4,20% - 4.40% 4.00% 

20-Dec-11 ДЗ2011/41-84dk 14-Mar-12 22 4,10% dk 4.40% 4,00% 

3-Jan-12 ДЗ2012/02-91dk 4-Apr-12 43 4,10% dk 4.40% 4,00% 

3-Jan-12 ДЗ2012/01-182dk 4-Jul-12 134 4,10% dk 4.40% 4,00% 

3-Jan-12 ДЗ2012/01-91 4-Apr-12 43 4,20% - 4,40% 4.00% 

17-Jan-12 ДЗ2012/04-91dk 18-Apr-12 57 4,10% dk 4.40% 4,00% 

17-Jan-12 ДЗ2012/03-91 18-Apr-12 57 4,20% - 4,40% 4.00% 

31-Jan-12 ДЗ2012/06-91dk 2-May-12 71 4,10% dk 4.40% 4,00% 

31-Jan-12 ДЗ2012/05-91 2-May-12 71 4,20% - 4,40% 4.00% 

7-Feb-12 ДЗ2012/02-196dk 22-Aug-12 183 4,10% dk 4,40% 4.00% 

 

 

Референтни каматни стапки        

Валута 22/02 o/n 1 week 1 m 3m 6m 9m 12m 

Libor USD 0.14100 0.18870 0.24550 0.49310 0.75110 0.89965 1.06605 

Libor CHF 0.04333 0.04667 0.05917 0.08417 0.14167 0.23367 0.36117 

Euribor 0.36 0.366 0.603 1.031 1.328 1.507 1.658 

Skibor 2.20 3.20 4.16 4.76 5.29 5.79 6.25 

    Извор:   Reuters и НБРМ 
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Прометот на домашниот девизен пазар вчера 

изнесуваше ЕУР 18,9. Меѓу банките беа истргувани 

ЕУР 2,1 од кои ЕУР 2 меѓу банките маркет- мејкери. 

Цените на тргување беа 61,48 и 61,50. 

 МинФин денес одржува аукција на ДЗ. Се 

продаваат државни записи со рок на доспевање 84 

дена. Оние без девизна клаузула се продаваат во износ 

од МКД 1,900,000,000 и каматна стапка од 4,20%, 

додека ДЗ со девизна клаузула се нудат во износ од 

МКД 150,000,000 и вообичаената каматна стапка од 

4,10%. 

 

За ликвидносни потреби и тргување може да се купуваат/ продаваат веќе издадените државни хартии од 

вредност на секундарниот пазар. 

 

 

 

Совет- “Ако сакате животот да ви се 

насмевнува, приложете му го своето 

добро расположение”- Барух Спиноза, 

холандски филозоф.  
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              Извор: Reuters 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Поважни економски индикатори на Г7 земјите за денес                  Интервалутни курсеви во 09:30 часот 

 

      16:00     EU     Consumer sentiment 

      

      

      

      

     

EURUSD 1.3235 XAU 1738.5 

EURCHF 1.2071 XAG 33.69 

EURAUD 1.2361 Brent 123.57 

EURGBP 0.8349 Copper 8370 

EURJPY 105.58 Nickel 19735 

USDJPY 79.77 Zink 1963.50 

                                                                                                                                                                          Извор: Reuters 

              

 

Цени и приноси на државни обврзници 

рок 2 години 3 години 5 години 10 години 

земја цена  принос цена  принос цена принос цена  принос 

US 99.8984 0.3025 99.45313 0.4347 99.92188 0.8912 99.71875 2.0312 

В. Британија 103.656 0.446 106.267 0.579 103.057 1.104 112.943 2.236 

Канада 99.805 1.102 99.363 1.221 100.12 1.475 110 2.059 

Германија 99.985 0.258 106.138 0.442 99.143 0.926 100.317 1.964 

Франција 106.741 0.846 106.99 1.235 108.88 1.927 99.12 3.102 

Италија 98.962 2.905 102.409 3.406 102.213 4.254 97.345 5.417 

Шпанија 101.211 2.816 102.475 3.229 101.849 3.807 105.592 5.117 

Грција 21.23 262.106 19.86 120.386 19.464 55.97 19.913 35.195 

Македонија         100.00   5.50     
 

            
Извор: Reuters 

 

  Никој не може да ги обвини министрите за 

финансии на еврозоната дека не работат напорно за 

своите високи плати. Состанокот на Eurogroup траеше 

цели 14 часа. Започна вчера околу 15:30ч, а заврши 

утринава со објавата на заклучоците од страна на 

претседателот на Eurogroup, Jean-Claude Juncker. На 

Грција ќе и биде одобрен вториот пакет финансиска 

помош во износ од ЕУР 130 блн, наменети за намалување 

на нивото на долг на 120,5% од GDP до 2020.  Каматната 

стапка на првиот пакет финансиска помош повторно 

беше намалена за 50 базични поени. Што се однесува до 

обврзниците, нивниот haircut ќе изнесува 53% наместо 

очекуваните 50%, а купонската камата ќе биде скалеста: 

2% до 2015г., 3% од 2016 до 2020г. и 4,3% понатаму. 

 
Исто така, беше договорено и отварање на посебна сметка т.н escrow account на која секој квартал грчката влада 

ќе ги уплаќа средствата наменети за исплата на обврските. Во моментов не е јасно со колку средства ќе учествува 

ММФ. Кристина Лагард не изнесе конкретни цифри поради што се претпоставува дека средствата на ММФ нема 

да го задржат соодносот како во минатото, што значи дека ќе биде под 1/3. Сега се што преостанува е сите овие 

мерки од хартија да бидат пренесени во пракса. 

Wall Street Journal објави сторија според која Федералните Резерви практично зад затворени врати ја 

ремоделираат финансиската регулатива на US воведувајќи нови правила околу тоа колку капитал мораат да имаат 

банките, со какви видови тргување смеат да се занимаваат и какви провизии смеат да наплаќаат на своите 

клиенти. Едно од предизборните ветувања на Барак Обама беше најтранспарентна влада во историјата, но по се 

изгледа и ова ветување е прекршено, како и многу до сега. Наводно FED има ја има преземено најголемата 

регулаторна улога во досегашното свое постоење. FED ги прави овие промени во регулативата, најдраматичните 

по Големата Депресија, скоро без никаква комуникација со јавноста. Наместо дискусии за новите правила и 

барање на мислење од јавноста, како што е вообичаената пракса, Бен Бернанке и 4 други гувернери одржале само 

2 јавни состаноци од јули 2010 до денес. За 45 од 47 драфт или финални регулаторни мерки, тие пратиле мејл со 

своите гласови до секретарката на централната банка.  
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Правни напомени: 

 

Оваа публикација ја издава Стопанска Банка АД Скопје и е наменета за нејзините клиенти. Информативниот карактер на 

оваа публикација значи дека таа не може да служи како замена за сопствените проценки на било кој читател на оваа 

публикација. Информациите, мислењата, заклучоците, прогнозите и проекциите кои се изнесени во оваа публикација се 

засноваат на јавно достапни извори на податоци кои Банката ги користи, но за кои не гарантира. 

Според тоа, Банката не сноси никаква одговорност за бизнис одлуките на клиентите кои се базираат на оваа публикација.  

      

 

 

 

 

 

 
За подетални информации обратете се во Дирекцијата за тргување и девизен пазар на следниве контакт лица: 

 

Билјана Јованоска          тел. 3295- 109; e- mail: biljana.jovanovska@stb.com.mk 

Сашо Радевски              тел: 3295- 108; e- mail: saso.radevski@stb.com.mk 

Стојан Донески              тел: 3295- 107; e- mail: stojan.doneski@stb.com.mk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Берзански индекси 

    

      
  9:30h претходен ден        +/- 3-Jan-11 +/- 

DAX 6948.25 ↑ 1.46 6075.52 14.36 

Dow Jones 12949.87 ↑ 0.32 12217.56 5.65 

FTSE 5945.25 ↑ 0.68 5572.28 6.69 

Nikkei 225 9463.02 ↓ -0.23 8455.35 11.92 

Hang Seng 21442.5 ↓ -0.50 18824.3 13.91 

MBI- 10 2068.73 ↑ 0.46 1975.79 4.70 

    
Извор: Reuters 

  

 


